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Kommunstyrelsen 

Laddmöjligheter för elbilar och laddhybrider vid 
kommunala anläggningar 
Motion den 18 april 2016 av Roger Bydler (MP) 
  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige bifaller förslaget i på så sätt att kommunstyrelsen får i uppdrag att 
vidare utreda förutsättningarna för hur kommunen kan medverka till att elbilar och 
laddhybrider kan laddas på olika ställen i kommunen. Motionen är med detta 
färdigbehandlad. 
 

Sammanfattning 
Det föreslås i motion från Roger Bydler (MP) att kommunen ska installera laddmöjligheter 
för elbilar och elhybrider. Kommunstyrelsen har tidigare, efter ett politikerinitiativ gett ett 
uppdrag om att utreda frågan. Lokalenheten har nu identifierat ett antal frågeställningar som 
behöver utredas innan kommunen kan ta ställning till hur installation av laddningsstationer 
ska genomföras. Förslagen i motionen kan anses bifallna om kommunstyrelsen får i 
uppdrag att utreda förutsättningarna för hur kommunen kan medverka till att elbilar och 
laddhybrider kan laddas på olika ställen i kommunen. 
 

Förslagen i motionen 
Roger Bygler (MP) föreslår i motionen att kommunen installerar laddmöjligheter för elbilar 
och laddhybrider vid alla kommunala anläggningar och görs dessa tillgängliga för anställda, 
besökande och allmänhet. Som underlag för förslaget tas i huvudsak följande upp. 
 
I det av KF antagna miljöprogrammet är ett av målen ”Begränsad klimatpåverkan”. Där står 
bl.a. ”Utsläppen av växthusgaser till atmosfären måste minska till en nivå som innebär att 
människans påverkan på klimatsystemet inte blir farlig. Energianvändning, vägtrafik och 
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konsumtion är de största utsläppskällorna av växthusgaser. I Nacka minskar utsläppen från 
energisektorn medan utsläppen från vägtrafiken ökar.” 
En av indikatorerna för målet ”Begränsad klimatpåverkan” är ”Utsläpp av växthusgaser per 
person från vägtrafik (ton/person).” Här har följande målnivåer satts, 2020 -25% (0.79 
ton/person), 2025 – 50% (0.53 ton/person) och 2030 – 80% (0.21 ton/person).  
 
Målnivåerna är rätt väl i överensstämmelse med det som på riksnivå anges som 
fossiloberoende fordonsflotta, med målet att användningen av fossila energislag ska vara 
åtminstone 80% lägre 2030 jämfört med 2004. 
 
Ökat antal och en allt större andel elbilar och laddhybrider kommer att vara nödvändigt för 
att klara denna omställning till ett hållbart transportsystem. För att elbilar och laddhybrider 
ska kunna få den spridning och användning som är önskvärt krävs en väl fungerande 
laddinfrastruktur. I Nacka finns endast ett fåtal platser där laddmöjligheter är tillgängliga för 
allmänhet och vid arbetsplatser. Kommunen bör gå före och installera laddstolpar vid alla 
kommunala anläggningar - skolor, äldreboenden, idrottsplatser etc. Det kan få privata 
aktörer tar efter så en ”snöbollseffekt” uppstår. 
  
Lämpligt är att Nacka Energi och Boo Energi står för etablering, underhåll och drift av de 
laddstolpar som installeras. Därmed få de även kontroll över eventuella konsekvenser för 
belastning på elnäten. Detta är även ett område där statliga medel kan sökas och redan har 
över 1000 laddstolpar installerats med sådana bidrag. 
 
 
Lokalenhetens bedömning 
Kommunstyrelsen beslutade den 29 augusti 2016, § 251, att stadsledningskontoret skulle 
utreda vilka platser på av kommunen ägd mark som skulle kunna vara aktuella för en 
etablering av laddstolpar. Beslutet baserade sig på ett politikerinitiativ från Hans Peters (C). 
 
Förslaget i motionen ligger i linje med kommunstyrelsens beslut. Lokalenheten har 
identifierat ett antal frågeställningar som enheten anser behöver utredas vidare inför beslut i 
sak om hur kommunen kan och ska medverka till att elbilar och laddhybrider kan laddas på 
olika ställen i kommunen. Exempel på frågeställningar är: 
 

- Det behöver utredas i vilken omfattning det finns tekniska förutsättningar 
(tillräckligt med el) för att installera, underhålla och drifta laddningsstationer på 
platsen samt hur ska matning av el ske; från byggnad eller nätstation. 

- Upphandlingsfrågor kring installation, underhåll och drift 
- Hur samverkan med nätägarna ska ske.  
- Kostnader för att installera, underhålla och drifta anläggningen och hur betalning av 

elförbrukningen ska ske. 
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Det finns ett antal intressenter, vid sidan av kommunen, som också håller på med frågan 
och lokalenheten kommer att ta in erfarenheter från de arbetena. Det är viktigt med en 
övergripande bild av hur laddningsmöjligheter tillkommer på olika sätt, på olika platser. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenserna av att kommunen engagerar sig  frågan om laddning av 
bilar som på ett eller annat sätt drivs med el är en av de saker som behöver utredas utifrån 
ett politiskt beslut i sakfrågan. 
 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut bedöms inte innebära några särskilda konsekvenser för barn. 
 

Bilaga 
Motion ”Laddmöjligheter för elbilar och laddhybrider vid kommunala anläggningar” 
 
 
 
Erik Lundin Peter Holm 
Enhetschef Energi- och miljösamordnare 
Lokalenheten  Lokalenheten 


